Criado Por: 02474939024

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                         000714045001850027F9009E4902712F

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2995/06/05/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

    Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: O vereador que este subscreve requer
que após a tramitação regimental, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal através da Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos solicita a retirada
de entulhos na rua Rio Branco, travessa três número
351.

  Proponho nos termos do art. 157, inciso VII, do Regimento Interno Desta casa
Legislativa e após ouvido e colendo plenário e cumprindo os trâmites
regimentais deste Poder Legislativo, seja remetido expediente á Prefeitura
Municipal de Pelotas, por intermédio da Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos, solicitando em regime de urgência  a retirada de entulhos na rua Rio
Branco, travessa três número 351.

Justificativa

    O presente Pedido de Providência se justifica tendo em vista que  devido ao
lixo entulhado no local, existe um proliferação de ratos e outros animais, assim
com um cheiro fétido no ar que atrapalha a vida dos moradores. E devido a
alagamentos, que também ocorrem  no local, ha a proliferação de doenças.

  Pelotas,04 de Maio de 2021

________________________
       MICHEL PROMOVE